РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(тридцать девятое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

«09» ноября 2021 года                                                               № 12

О внесении изменений в Положение

об управлении культуры, спорта

и молодежной политики администрации

Яковлевского городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», Уставом Яковлевского городского округа, в целях приведение

в соответствие, Совет депутатов Яковлевского городского округа решил:

1. Внести в Положение об управлении культуры, спорта и молодежной

политики администрации Яковлевского городского округа, утвержденное

решением Совета депутатов Яковлевского городского округа

от 20 декабря 2018 г. № 8, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- рассмотрение ежегодного отчета о поступлении и расходовании

финансовых и материальных средств;»;

«- рассмотрение ежегодного отчета о результатах самообследования;»;

«- согласование программы развития образовательной организации;»;

«- установление порядка и сроков проведения аттестации кандидатов

на должность руководителя;»;

«- организация мониторинга по изучению образовательных

потребностей в сфере дополнительного образования.».

1.2. Абзац «-организация предоставления дополнительного

образования в сфере культуры на территории Яковлевского городского

округа;» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

2

«- предоставление государственных услуг в рамках реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих и дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусства;».

2. Начальнику управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Яковлевского городского округа (Губина С.В.) произвести

государственную регистрацию изменений, указанных в пункте 1 настоящего

решения, в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа

по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления

(Дубинина Н.Н.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                               С.Я. Рожкова